

24 „Lato z Muzami”

W Nowogardzie zakończył się 24 Festiwal Filmu Muzyki i Malarstwa „Lato z Muzami”. W minionym tygodniu publiczność spotkała się z twórcami filmowymi, aktorami, reżyserami i scenarzystami. Uroczystego otwarcia festiwalu dokonał burmistrz Robert Czapla wraz z dyrektorem Festiwalu i zarazem dyrektorem Nowogardzkiego Domu Kul-

tury Anetą Drażewską wspólnie z dyrektorem artystycznym festiwalu Krzysztofem Spórem.

Przez pandemię wszyscy się od siebie oddaliliśmy. Teraz wszyscy razem możemy się ponownie zintegrować i wspólnie razem iść do przodu. Ten festiwal i wydarzenia z nim związane są dobrą okazją do tego, aby razem bez żadnych podziałów znów spotkać się i tworzyć wspaniałą historię tego festiwalu i naszego miasta. Wielkie podziękowania kieruję na ręce organizatorów i wszystkich osób pracujących przy tym wydarzeniu. Zrobiliście kawał dobrej roboty – mówił burmistrz Robert Czapla

Festiwal Lato z Muzami rozpoczął się w poniedziałek 12 sierpnia i potrwa do niedzieli 18 lipca.



Z uwagi na pandemię i obowiązujące obostrzenia całe wydarzenie odbywa się w nieco innej formie zgodnie z obowiązującym reżimem sanitarnym.

W tym roku podczas trwania festiwalu Nowogard odwiedzili: MARIUSZ WILCZYŃSKI, ROMA GAŚIOROWSKA, JAROSŁAW KAMIŃSKI, TOMASZ WOLSKI i ANNA GAWLITA, MICHAŁ GRZYBOWSKI i AGNIESZKA DULĘBA-KASZA, IWONA SIEKIERZYŃSKA, WOJCIECH SOLARZ, GRZEGORZ ZARICZNY, ALEKSANDRA POTOCZEK, KRZYSZTOF JANKOWSKI, MIŁOSZ PĘKAŁA I MAGDALENA KORDYLAŚIŃSKA-PĘKAŁA / ZESPÓŁ KWADROFONIK, MACIEJ MAZUR

Festiwal Lato z Muzami w Nowogardzie to wielkie święto różnych form twórczości. Przez okres trwania imprezy, w przestrzeni miasta spotykli się uznani twórcy, debiutanci oraz amatorzy, rozpoczynający przygodę ze sztuką. W kinie i na placu Wolności wyświetlane są filmy oraz projekcje zgłoszone do konkursu „Filmowa Młoda Polska”.



Specjalny Laur Cisowy przyznany

Laureatem specjalnej nagrody Laura Cisowego 2021 jest Mariusz Wilczyński – reżyser filmu pt „Zabij to i wyjedź z tego miasta”. Animacja Mariusza Wilczyńskiego „Zabij to i wyjedź z tego miasta” to dużo więcej niż film: to 14 lat życia poświęconych na realizację tego niesamowitego, osobistego projektu. To przyprawiająca o dreszcze podróż w przeszłość własną i kraju, wywoływanie duchów ludzi i miejsc, terapeutyczna opowieść o rodzinie i wzruszający hołd dla przyjaźni. Ten pełnometrażowy debiut pierwszego polskiego twórcy animacji, któremu retrospektywę zorganizowało prestiżowe nowojorskie Museum of Modern Art (MoMa), zrodził się z potrzeby zrozumienia, wybaczenia i miłości. Film Wilczyńskiego wskrzesza dzieciństwo z całym jego bagażem udręk i zachwyty, przywołuje tych, którzy odeszli, by dać im nowe życie. Zanurzony w przywołanych z pamięci detalach, barwach, dialogach, dźwiękach, sytuacjach, głosach, „Zabij to...” staje się kroniką PRL-owskiego dzieciństwa i młodości przeżytej w czasach transformacji, opowieścią o zmieniającej się Polsce, o szarzyźnie nieoczekiwanie nabierającej rumieńców.



Pokazywany premierowo w Nowogardzie podczas 24 festiwalu Lato z muzami „Zabij to...” może również poszczycić się obsadą, jakiej nie miała żadna polska produkcja. Postaciom z animacji Wilczyńskiego głos użyczyli między innymi Barbara Krafftówna, Andrzej Wajda, Irena Kwiatkowska, Krystyna Janda, Gustawa Holoubka, Anna Dymna, Marek Kondrat, Daniel Olbrychski, Magdalena Cielecka czy Małgorzata Kożuchowska. Wielu z nich autor zdążył nagrać w ostatniej chwili.

U honorowanie laureata odbyło się piątek 16 lipca bezpośrednio przed premierą projekcją filmu, który nowogardzcy mieszkańcy mogli obejrzeć w Kinie Orzeł Nowogardzkiego Domu Kultury. Uroczystego odznaczenia dokonał Burmistrz Nowogardu Robert Czapla. Po zakończonym seansie filmowy przybyli goście, mieszkańcy i miłośnicy kina mogli bezpośrednio zadać nurtujące ich po projekcji filmu pytania do autora film.

